
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 497 DEL 06-12-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 196 del 06-12-2021

 

OGGETTO

ACQUISTO UTENSILI PER IL CANTIERE REGIONALE DI LAVORO N°
482/CL "PER LE OPERE DI URBANIZZAZIONE DEL CIMITERO
COMUNALE III^ LOTTO. LIQUIDAZIONE ALL'OPERATORE
ECONOMICO DITTA SIRACUSA LORETO. C.I.G. N° Z1A26771A1

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che:

- con Deliberazione della G.C. n. 61 del 08/07/2013, esecutiva, è stato approvato il
progetto per la formazione di un Cantiere Regionale di Lavoro per disoccupati per la
realizzazione delle Opere di Urbanizzazione del Cimitero Comunale III^ Lotto; - con
D.D.G. n° 765 del 24/02/2020, dell'Assessorato Regionale della Famiglia,delle Politiche
Sociali e del Lavoro,come da avviso n°2/2018,   è stato finanziato il cantiere dei lavori
di cui sopra per un importo di € 58.779,30 e lo stesso prevede l'impiego di n°15
Operai comuni di    n°1 Direttore dei Lavori, n°1 Istruttore, e n° 2 Operai Qualificati ;
- con Deliberazione della Giunta Comunale n° 107 del 27/11/2018,i.e. sono state
assegnate all'Area III Tecnica e Gestione del Territorio le  somme relative all'acquisto
di utensili per gli operai del cantiere sopra citato necessarie allo svolgimento dei
lavori per il "Cantiere Regionale di Lavoro n° 482/CL";
VISTA la Determina di impegno di spesa n° 585 del 24/12/2018, redatta dal
Responsabile Unico del Procedimento Geom Mario Milano;
VISTO il suindicato Decreto Assessoriale di finanziamento;
DATO ATTO che in data 17/12/2018, è stato richiesto un preventivo di spesa
informale alla Ferramenta Siracusa Loreto di via Libertà n°83, 93010 Villalba (CL),  il
quale si è dichiarato  disponibile ad effettuare la fornitura degli utensili ai lavoratori
per l'esecuzione dei lavori ;
CONSIDERATO che il preventivo pervenuto in data 18/12/2018, prot. n° 6356 in atti
comune, di € 609,10 IVA compresa , risulta essere conveniente per l'Ente;  
VISTO il Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e
servizi, approvato con D.G.C.n° 09 del 28/04/2009;
PRESO ATTO che tale importo trova copertura nell'impegno di spesa n° 585 del

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 497/2021



24/12/2018, per l'importo di € 609,10  IVA compresa, intervento 01.06.103 cap.790.0;
 
ACCERTATO che la Ferramenta Siracusa Loreto di via Libertà n°  93010 Villalba (CL) ha
provveduto alla regolare fornitura degliutensili agli operai da avviare al "Cantiere
Regionale di Lavoro n° 482/CL in riferimento ai Lavori di Urbanizzazione del Cimitero
Comunale III Lotto" ;
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.30 del 21/09/2021, di approvazione
del bilancio di previsione 2021 -2023;
ACQUISITO il DURC in data 15/11/2021 prot. INAIL 30112457 con esito REGOLARE ;
VISTA l’acquisizione del  codice CIG – Z1A26771A1, comunicato dall’AVCP;
VISTA la fattura elettronica n.0003/EL del 12/11/2021, relativa al dettaglio della
fornitura  dell’importo complessivo di 609,10, di cui 499,26 per imponibile ed €
109,84 per IVA , con indicate le seguenti condizioni di pagamento: bonifico istituto
finanziario Codice IBAN: IT 31 M0200883480000300104904;
ACCERTATO che la somma certa e liquida da pagare rientra nei limiti dell'ammontare
dell'impegno definitivo assunto con Determinazione di impegno n. 585 del 24 /12/
2018;
VISTO l’articolo 17-ter del decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n.
633, introdotto dall'articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014,
n. 190, che dispone che, per le cessioni di beni e le prestazioni di servizi effettuate nei
confronti, altresì degli Enti pubblici territoriali, per i quali detti enti “non sono debitori
d'imposta ai sensi delle disposizioni in materia di imposta sul valore aggiunto,
l'imposta è in ogni caso versata dai medesimi secondo modalità e termini fissati con
decreto del Ministro dell'economia e delle finanze”;
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.30 del 21/09/2021, di approvazione
del bilancio di previsione  2021-2023;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE 

DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, la somma complessiva di € 609,10 di
cui € 499,26 per imponibile ed € 109,84 per  IVA  alla Ferramenta Siracusa Loreto di
via Libertà n°83, 93010 Villalba (CL), come da fattura elettronica n° 0003/EL del
12/11/2021;
DI EMETTERE a carico del bilancio di previsione triennio 2021/2023, per l'esercizio
2021, esecutivo sul macroaggregato 01.06.103, capitolo 790.0 mandato di pagamento
per complessive € 609,10 di cui € 499,26 per imponibile ed € 109,84 per  IVA
 alla Ferramenta Siracusa Loreto di via Libertà n°83, 93010 Villalba (CL);
DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante istituto finanziario
UNICREDIT sul seguente IBAN: IT 31 M0200883480000300104904, come riportato

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 497/2021



nella fattura elettronica sopra citata;
DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria
e Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile del Procedimento
(Geom Mario Milano)

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA III

Incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (Tecnica e gestione del Territorio)
conDeterminazione Sindacale n 23 del 17/11/2020, con attribuzioni allo stesso di
funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla
L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri
gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

VISTA la proposta di determinazione sopra riportata redatta dal Responsabile del
Procedimento e ritenutala regolare;
 

D E T E R M I N A
 - di approvarla integralmente nel testo formulato che si intende di seguito trascritto.

 
 

 Villalba, 06-12-2021
IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to ARCH. CLAUDIO ABBAFATI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

731 790 0 2018 609,10

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 497/2021



 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 497/2021


